

CONDITIONS

1. Instruments deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.
2. This deposit slip is only a record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will be reflected in the statement of account.
3. Instruments drawn on other banks/branches in the city will be sent for clearing as per clearing house rules/ directives.
4. Instruments payable outside city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realization. Instruments which are purchased/discounted at the deposit holder's request will be sent for collection for realization. If the payment of the instrument is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account, the amount of the instrument including any charges, interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonor and/or after a pre-determined period to be decided by the bank.
5. The bank acts only as the account holder's collection agent and assumes no responsibility for the realization of the instruments or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of instruments returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such instruments are returned to the account holder.
6. PAN Number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than ₹ 50,000/- or submit signed copy of Form 60
7. For NRO accounts: Funds for cash/cheque deposits should comply with permissible credits as per RBI guidelines. Proof of eligibility of funds will be required for verification purposes.
8. **Collection of Foreign Currency Cheques/DD/Postal Order:** These instruments are governed by clearing rules of respective Payee country and they reserve the right to return the instruments anytime. On account of such returns, Bank reserves right to debit depositor's account even after crediting of proceeds (after realization) of such instrument, at prevailing exchange rate, charges and interest.

Instruction :

- Please ensure that name mentioned on the cheques matches with the account title maintained with us.
- Please get your Pass Book updated once in a month.
- Please do not disclose your Account details/Internet Banking, User ID and Passwords/ATM Debit Card/Credit Card/Mobile Banking/Personal Information to any person.
- All charges/stipulations are subject to change from time to time. Please visit Bank's website www.rbl.bank.in for further information.
- The customer is obliged to ensure that the details on the deposit slip are accurate and match with the details of the cheque/ instrument/cash.
- Do not fall prey to false promises, beware of dubious Schemes.

ସର୍ତ୍ତାବଳୀ

1. ଜମା ହୋଇଥିବା ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକର କୌଣସି ପ୍ରକାର ଅସଙ୍ଗତି ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ସଂଶୋଧନ ଏବଂ ଯାଞ୍ଚ ଆଧାର ଥରେ, ଯାହା ସମ୍ପର୍କରେ ଖାତାଧାରକଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରାଯିବ।
2. ଏହି ଜମା ସ୍ଲିପ୍ କେବଳ କାଉଣ୍ଟରରେ ଜମାଦାନ ଏବଂ ରେକର୍ଡ୍ ଏବଂ ଏହା ଜମା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସଂଗ୍ରହାଣ ଅଭିପ୍ରାୟ ନୁହେଁ । ଜମା, ଖାତାର ବିବରଣୀରେ ପ୍ରତିଫଳିତ ହେବ।
3. ସହରର ଅନ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କ/ଖାଖାନାରେ ଆବରଣ କରାଯାଇଥିବା ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ଡିଉଟି ହାଉସ୍ ନିୟମ/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଡିଉଟି ପାଇଁ ପଠାଯିବ।
4. ଜମା ସହର ବାହାରେ ଦେଇ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ପଠାଯିବ ଏବଂ ପ୍ରାପ୍ତି ହେବା ଉପରେ ଜମା କରାଯିବ । ଜମା ଧାରକଙ୍କ ଅନୁରୋଧରେ କିଣାଯାଇଥିବା/ବିହାରୀ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରାପ୍ତି ପାଇଁ ସଂଗ୍ରହ ନିମନ୍ତେ ପଠାଯିବ। ଯଦି ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟର ଦେୟ ପ୍ରାପ୍ତ ନ ହୁଏ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଜମାଦାନୀଙ୍କ ଖାତାରୁ, ପୂର୍ବ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅବଧି ପରେ ଏବଂ/କିମ୍ବା ଅସ୍ୱାକାର ହୋଇଥିବା ସୂଚନା ମିଳିବା ପରେ, ଦେୟ ବିଦ୍ୱା ପକେଟ୍ ଖର୍ଚ୍ଚ ସମେତ ବସ୍ତୁ ମୂଲ୍ୟରୁ ନେବାର ଅଧିକାର ସୁରକ୍ଷିତ ରଖିବ।
5. ବ୍ୟାଙ୍କ କେବଳ ଖାତା ଧାରକଙ୍କ ସଂଗ୍ରହକାରୀ ଏକେଣ୍ଟ ଭାବରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରେ ଏବଂ ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରାପ୍ତି କିମ୍ବା ସେଥିରେ କୌଣସି ଦସ୍ତଖତ ଏବଂ ଅନୁମୋଦନର ଆବଶ୍ୟକତା, ଦୈନିକ ଏବଂ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ପାଇଁ ଉତ୍ତରଦାୟିତ୍ୱ ଗ୍ରହଣ କରେ ନାହିଁ । କୌଣସି କାରଣ ପାଇଁ ଅନାଦେୟ ଭାବରେ ଫେରସ୍ତ ହୋଇଥିବା ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ଖାତା ଉପରେ ଶୁଳ୍କ ଲାଗୁ କରାଯିବ ଯଦି ଏହିପରି ଦସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ଖାତାଧାରକଙ୍କୁ ଫେରସ୍ତ ହୋଇଥାଏ।
6. ₹50,000/- ରୁ ଅଧିକ ସମସ୍ତ ନଗଦ ରାଶି ଜମା ପାଇଁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ସ୍ଥାନରେ ପ୍ୟାନ୍ ନମ୍ବର ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ କିମ୍ବା ପର୍ମା 60ର ଦସ୍ତଖତ ହୋଇଥିବା କପି ଦାଖଲ କରନ୍ତୁ।
7. ଏନଆର ଖାତାଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ନଗଦ/ଚେକ୍ ଜମା ପାଇଁ ପାଣି ଆରବିଆର ଗାଇଡଲାଇନ୍ ଅନୁଯାୟୀ ଅନୁମୋଦିତ ଟ୍ରେଡିଙ୍ଗ୍ ଅନୁସରଣ କରିବା ଉଚିତ୍ । ଯାଞ୍ଚ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ପାଣିର ଯୋଗ୍ୟତା ପ୍ରମାଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେବ ।
8. ବିଦେଶୀ ମୁଦ୍ରା ଚେକ୍ /ଡ୍ରାଫ୍ଟ/ପୋଷ୍ଟାଲ୍ ଅର୍ଡର ସଂଗ୍ରହଣ: ଏହି ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଗ୍ରହଣାଦି ଦେଖି ଡିଉଟି ନିୟମରେ ପରିଚାଳିତ ହୁଏ ଏବଂ ସେମାନେ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ଫେରସ୍ତ କରିବାର ଅଧିକାର ଅଧିକାର ଅଧିକାର ସୁରକ୍ଷିତ ରଖିବ । ଏହିପରି ଫେରସ୍ତ ହେତୁ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଏପରି ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ଜମା (ପ୍ରାପ୍ତି ପରେ) ପରେ ମଧ୍ୟ ଜମାଦାନୀଙ୍କ ଖାତାରୁ ରାଶି ନେବାର ଅଧିକାର ସୁରକ୍ଷିତ ରଖିଥାଏ ଏବଂ ଏହା ପ୍ରତିଫଳିତ ବିନିମୟ ହାର, ଶୁଳ୍କ ଏବଂ ସୁଧରେ ନିଆଯିବ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ :

- ଦୟାକରି ସୁନିଶ୍ଚିତ କରନ୍ତୁ ଯେ ଚେକ୍ ରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ନାମ ଆମ ପାଖରେ ଖୋଲାଯାଇଥିବା ଖାତା ସହିତ ମେଳ ଖାଉଛି ।
- ଦୟାକରି ନାସକ୍ ଥରେ ଆପଣଙ୍କ ପାସବୁକ୍ ଅପଡେଟ୍ କରନ୍ତୁ।
- ଦୟାକରି ଆପଣଙ୍କ ଆକାଉଣ୍ଟ ବିବରଣୀ / ଇଣ୍ଟରନେଟ୍ ବ୍ୟାଙ୍କିଙ୍ଗ୍, ସୁନ୍ଦର ଆଇଡି ଏବଂ ପାସୱାର୍ଡ୍ / ଏଟିଏମ୍ ଟେବିଡ୍ କାର୍ଡ୍ / ଟ୍ରେଡିଙ୍ଗ୍ କାର୍ଡ୍ ମୋବାଇଲ୍ ବ୍ୟାଙ୍କିଙ୍ଗ୍ ବ୍ୟବହାର ସୂଚନା କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ପ୍ରକାଶ କରନ୍ତୁ ନାହିଁ ।
- ସମସ୍ତ ଚାର୍ଜ୍/ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ସମୟ ସମୟରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ ହୋଇପାରେ । ଅଧିକ ସୂଚନା ପାଇଁ ଦୟାକରି www.rbl.bank.in ବ୍ୟାଙ୍କ୍ ସେବାସାଇଟ୍ ପରିଦର୍ଶନ କରନ୍ତୁ।
- ଜମା ସ୍ଲିପ୍ ରେ ଥିବା ବିବରଣୀ ସଠିକ୍ ଏବଂ ଚେକ୍ / ଇନଷ୍ଟ୍ରୁମେଣ୍ଟ/ ନଗଦ ରାଶିର ବିବରଣୀ ସହିତ ମେଳ ଖାଉଥିବା ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବାକୁ ଗ୍ରାହକ ବାଧ୍ୟ ଅଟନ୍ତି ।
- ମିଥ୍ୟା ପ୍ରତିଶ୍ରୁତିର ଶିକାର ହୁଅନ୍ତୁ ନାହିଁ, ସନ୍ଦେହଜନକ ସିମ୍ କିମ୍ବା ପ୍ରତି ସାବଧାନ ରୁହନ୍ତୁ ।